担保期限为 1 年，自上述授信合同签署之日起计算。

截至本报告期末，舜天泰科公司未使用上述额度。

（3）2013 年 4 月 29 日，公司 2012 年度股东大会决议为控股子公司舜天信

   2013 年年度报告全文

41

兴公司向银行申请不超过 6,000 万元人民币授信额度提供连带责任担保，担保期

限为 1 年，自上述授信合同签署之日起计算。

截至本报告期末，舜天信兴公司使用上述额度共计 4,447.34 万元。

（三）其他重大合同

   本年度公司无其他重大合同。

八、承诺事项履行情况

√不适用

九、聘任、解聘会计师事务所情况

报告期内，公司未改聘会计师事务所，公司聘任天衡会计师事务所（特殊普

通合伙）为公司的审计机构及内部控制审计机构，截止上一报告期末，该会计师

事务所已为本公司提供了 21 年审计服务。

2013 年度支付给会计师事务所的报酬总额为 161.8 万元，其中：公司 2012

年度财务报告审计费用 113 万元；公司 2012 年度内部控制报告审计费用 38 万元；

江苏舜天行健贸易有限公司等控股子公司 2012 年度财务报告审计费用 10.6 万

元。公司 2012 年度累计支付给会计师事务所的报酬总额为 164.2 万元。

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际

控制人、收购人处罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实

际控制人、收购人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所

的公开谴责。

十一、其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

   2013 年年度报告全文

42

第六节  股份变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

（%）

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例

（%）

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

４、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 436,796,074 100   436,796,074 100

1、人民币普通股 436,796,074 100   436,796,074 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 436,796,074 100   436,796,074 100

（二）限售股份变动情况

报告期内，本公司限售股份无变动情况。

   2013 年年度报告全文

43

二、证券发行与上市情况

（一）截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

（二）公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

（三）现存的内部职工股情况

本报告期末公司无内部职工股。

   2013 年年度报告全文

44

三、股东和实际控制人情况

（一）股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 37,463 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 38,759

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）
持股总数 报告期内增减

持有有限售条件

股份数量

质押或冻结的

股份数量

江苏舜天国际集团有限公司 国有法人 50.32 219,798,145 -465,499 0 0